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نتانیاهو:
نباید جلسه دادرسی من

قبل از انتخابات برگزار شود

نخست وزیر رژیم صهیونیستی برگزاری جلسه 
دادرسی برای رسیدگی به اتهامات او در پرونده فساد 
مالی قبل از انتخابات ماه آوریل )فروردین ماه( را در 

حکم دخالت در انتخابات توصیف کرده است
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در روز پنجشنبه )سیزدهم دی ماه( به قوت گرفتن 
احتمال برگزاری جلسه دادرسی برای رسیدگی به 
پرونده اتهامات فساد مالی اش قبل از انتخابات ماه 
آوریل )فروردین ماه( در فلسطین اشغالی واکنش 

نشان داد.
رسانه های صهیونیستی چهارشنبه )دوازدهم 
دی ماه( گزارش دادند آویخای مندلبلیت، دادستان 
کل رژیم صهیونیستی قصد دارد قبل از انتخابات آتی 
در فلسطین اشغالی، برای بنیامین نتانیاهو در پرونده 
فساد مالی کیفرخواست صادر کرده و وی را به جلسه 

استماع دادرسی فرا بخواند.
 نتانیاهو در تلاش است برگزاری جلسات 
استماع دادرسی در این پرونده را به بعد از برگزاری 
انتخابات زودهنگام در فلسطین اشغالی در ماه آوریل 
)فروردین ماه( موکول کند. او قبلًا گفته اگر نتوان 
جلسه استماع را قبل از انتخابات به پایان رساند، آغاز 

آن قبل از انتخابات منطقی نیست.
خانواده نتانیاهو در ماه های اخیر درگیر چندین 
پرونده فساد مالی هستند و بارها و بارها اخبار آن در 
صدر رسانه های عبری و بین المللی قرار گرفته است.

هفدهم ماه اوت )26 مرداد ماه( سال 2018 
میلادی بود که پلیس رژیم صهیونیستی اعلام کرد، 
از نخست وزیر اسرائیل در پرونده 4000 یا پرونده 
بیِزِک یک بازجویی چهار ساعته به عمل آورده است. 
این پرونده فساد، چهارمین موردی است که نتانیاهو 

مظنون به شراکت در آن است.
نتانیاهو در این پرونده متهم است که به شائول 
الویچ مالک شرکت بیِزِک میلیون ها دلار تسهیلات 
مالی پرداخت کرده تا پایگاه خبری واللا وابسته به 
این سرمایه دار صهیونیست از او حمایت رسانه ای 

داشته باشد.
در پی رسوا شدن پرونده های فساد مالی نتانیاهو، 
در زمستان سال گذشته، برای چند هفته، هزاران 
شهرک نشین صهیونیست علیه فساد نتانیاهو در 
مقابل خانه او یا میدان های تل آویو تظاهرات کردند.

اما نتانیاهو که نخست وزیری او در سال 2019 
پایان می یابد، این ادعاها را دروغ دانست و هدف 

آن ها را سرنگونی خود عنوان کرد.
به نوشته جروزالم پست، نتانیاهو در ویدئویی که 
سخنگوی دفترش آن را منتشر کرده گفت: سال ها 
است که تظاهرات کنندگان چپ گرا و رسانه ها به 
اقدامات قهری و وارد کردن فشارهای غیرانسانی 
روی دادستان کل روی آورده اند. آن ها در تلاش 
هستند؛ تا دادستان کل را مجبور کنند با فراخواندن 
من به جلسه دادرسی پیش از صدور کیفرخواست، 
دخالتی آشکار در انتخابات کند، حال آن که از قبل 
مشخص است که جلسه دادرسی را نمی توان قبل از 

انتخابات به پایان رساند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی ادامه داد گفت 
چنین اقدامی غیرقابل تصور است چون به آن معنی 
است که عموم، تنها ادعاهای یک طرف را می شنود 

و پاسخ های طرف دیگر را نمی دانند.
نتانیاهو خطاب به مخاطبان گفت: دقیقاً دلیل 
این که چپ گراها می خواهند کار برعکس را انجام 
دهند این است که هدف شان مشخص است و 
می خواهند تلاش کنند نخست وزیر را در یک دادگاه 
صحرایی عزل کرده و انتخابات را از شما اسرائیلی ها 
بربایند. همان طور که یک عضو حزب لیکود گفت 
آن ها می دانند که تیم ما همیشه برنده می شود 
بنابراین در تلاشند داور را تحت فشار قرار دهند تا 

لیونل مسی را از بازی اخراج کند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در چهار پرونده 
که به پرونده های 1000، 2000، ۳000 و 4000 
شهرت یافته اند به فساد مالی متهم شده و مورد 

بازجویی قرار گرفته است.
 روزنامه جروزالم پست نوشته در صورت برگزاری 
جلسه دادرسی قبل از صدور کیفرخواست، در 
صورتی که نتانیاهو در انتخابات پیروز هم بشود 
بایستی از سمتش استعفا کند. همچنین بنیامین 
نتانیاهو روز دوشنبه )دهم دی ماه( تأکید کرد در 
صورتی که دادستان کل تصمیم بگیرد که وی را 
متهم کند از سمت خود استعفا نخواهد کرد. وی 

مدعی شد قانون وی را ملزم به استعفا نمی کند.
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قانون گذاران مجلس نمایندگان 
آمریکا در روز جمعه )چهاردهم دی ماه( 
طرحی را برای پایان دادن به تعطیلی 
دولت این کشور به تصویب رساند، اما 
انتظار نمی رود این مصوبه موفقیتی در 
بازگشایی دولت فدرال به دست بیاورد.

مجلس نمایندگان آمریکا که 
به تازگی با اکثریت دموکرات آغاز به 
کار کرده در این مصوبه مطالبه دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را برای 
تأمین بودجه لازم جهت احداث دیوار 
حائل در مرز مکزیک برآورده نکرده 

است.
به همین سبب، انتظار می رود 
این طرح در مجلس سنا که اکثریت 
کرسی های آن در اختیار قانون گذاران 
جمهوری خواه است، راه به جایی نبرد 

تا بن بست میان دموکرات ها و ترامپ 
و درنتیجه، تعطیلی دولت فدرال ادامه 

پیدا کند.
مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا 
خواستار اختصاص بودجه لازم برای 
فعالیت به وزارت  خارجه، بازرگانی، 
کشاورزی، کار، خزانه داری و برخی از 
دیگر دستگاه های دولت فدرال تا ۳0 
سپتامبر )هشتم مهر ماه(  پایان سال 

مالی جاری است. 
دموکرات های مجلس نمایندگان 
تأکید می کنند طرح آن ها برای 
بازگشایی دولت هیچ بودجه ای برای 
احداث دیوار حائل در نظر نخواهد 
گرفت. نمایندگان حزب رقیب و کاخ 
سفید به همین دلیل گفته اند تصویب 
این طرح کمکی به حل اختلافات 

نخواهد کرد. کاخ سفید قبل از آغاز 
رأی گیری در مجلس نمایندگان بر 
سر طرح یاد شده آن را به وتو تهدید 

کرده بود.
ساعاتی قبل تر، نانسی پلوسی 
پس از انتخاب به عنوان رئیس  مجلس 
نمایندگان آمریکا اختصاص بودجه برای 
ساخت دیوار مدنظر ترامپ را اتلاف پول 
توصیف کرد. او در حالی به عنوان رئیس 
جدید این مجلس سوگند یاد کرد که 
تعطیلی بخش هایی از دولت فدرال  
روز پنجشنبه )سیزدهم دی ماه( وارد 

سیزدهمین روز خود شد.
درحالی که تعطیلی بخش هایی 
از دولت آمریکا در روز چهارشنبه 
)دوازدهم دی ماه( وارد دوازدهمین 
روز خود شده بود، دونالد ترامپ در 

جلسه اعضای هیئت دولت گفته که 
شاید تعطیلی دولت بیش از این ها به 

طول بینجامد.
دونالد ترامپ،  رئیس جمهور آمریکا 
در حالی در کاخ سفید سخن می گفت 

که پوستر »تحریم ها در راه اند« را مقابل 
خود قرار داده بود. برخی از نمایندگان 
دموکرات و جمهوری خواه کنگره 
آمریکا پس از دیدار با ترامپ گفت وگوها 
را بی نتیجه خواندند و گفتند که هیچ 

پیشرفتی در مذاکرات نداشته اند.
بر اساس گزارش دویچه وله، چاک 
شومر، از نمایندگان دموکرات کنگره نیز 
ضمن ابراز ناخرسندی از سیاست های 
ترامپ گفت که وی کارکنان دولت را 
به گروگان گرفته است. وی همچنین 
تأکید کرد که ترامپ هیچ پاسخ خوبی 

به پرسش های نمایندگان نداشت.
دیدار رئیس جمهوری آمریکا با 
نمایندگان در اتاق وضعیت کاخ سفید 
که عموماً مختص جلسه های مربوط 
به امنیت ملی و شرایط حساس است 

برگزار شد.
اختلاف رئیس جمهوری آمریکا 
با نمایندگان دموکرات سنا بر سر 
اختصاص بودجه پنج میلیارد دلاری 
برای ساخت دیوار در مرز ایالات متحده 
با مکزیک، دولت این کشور را با بحران 

مواجه کرده است.
این اختلاف باعث شده تا از 22 
دسامبر )نوزدهم آذر ماه( تاکنون 
بخش هایی از دولت آمریکا تعطیل 

شوند.
از طرفی ترامپ در دیدار با رهبران 
کنگره گفته بود که بر اساس برآوردها، 
ساخت دیوار مکزیک مجموعاً 2۳ 
میلیارد دلار هزینه دارد. ترامپ 
پیش ازاین گفته بود که مکزیک باید 
این هزینه را بپردازد اما مکزیک این 

درخواست را رد کرده است.
دونالد ترامپ همچنین در توییتی 
اظهار کرد: مکزیک بهای ساخت دیوار 
مرزی در مرزهای جنوبی آمریکا را 

از طریق توافق تجاری جدید بین دو 
 USMCA کشور و کانادا معروف به
که جایگزین توافق نفتا شده،  پرداخت 

خواهد کرد.
شبکه خبری سی ان ان نوشته در 
حال حاضر هیچ چشم اندازی برای اتمام 
تعطیلی دولت فدرال که باعث شده 
صدها هزار کارمند دولت به مرخصی 
اجباری فرستاده شوند یا مجبور به کار 

بدون حقوق شوند، وجود ندارد.
نانسی پلوسی روز پنجشنبه 
)سیزدهم دی ماه( گفت: تلاش 
می کنیم به تعطیلی دولت خاتمه دهیم؛ 
ولی قصد نداریم دیوار را احداث کنیم. آیا 
کسی شکی در این مورد دارد؟ ما دیوار 

نخواهیم ساخت.
دونالد ترامپ هم لحظاتی بعد 
شماری از مأموران گشت مرزی آمریکا 
را همراه خود به یک کنفرانس خبری 
غیرمنتظره آورد. رئیس جمهور آمریکا 
مدعی شد طرح او برای احداث این دیوار 
از حمایت های گسترده ای برخوردار 
است و سپس از همراهانش خواست در 
این مورد صحبت کنند. آن ها از زحمات 
ترامپ برای احداث دیوار مرزی تشکر 

کردند.

طرح مجلس نمایندگان آمریکا نافرجام ماند

ادامه تعطیلی دولت فدرال

خبر

منابع کُرد اعلام کردند که آمریکا با تصمیم 
خروج نظامیان خود از سوریه قصد ندارد برگه 
این کشور را از دست بدهد، بلکه در تلاش است 
که از طریق طرف های دیگر مانند داعش به 
نفوذ سیاسی و نظامی خود در سوریه ادامه دهد.

منابع کُرد اعلام کردند که تصمیم خروج 
آمریکا از سوریه درواقع به منزله تسلیم 
زودهنگام این کشور در سوریه و از دست دادن 

این برگه نیست.
این منابع به روزنامه الاخبار لبنان گفتند 
که شکست راهبرد پیشین آمریکا در خصوص 
سوریه و عراق، واشنگتن را در برابر دو گزینه 
قرار داد: خروج از منطقه بدون دستاورد یا 
تداوم نفوذ سیاسی و نظامی خود از طریق 

طرف های دیگر.
منابع مذکور اعلام کردند که آمریکایی ها 
گزینه دوم را انتخاب کردند و از طریق تقویت 
سیطره داعش در مرزهای سوریه و عراق دست 

به احیای این گروه زدند.
به گفته این منابع، آمریکا قصد دارد داعش 
را در منطقه راهبردی شرق فرات و به ویژه در 
مرزهای سوریه و عراق احیا کند تا تماس بین 
دو کشور و سایر طرف های مقاومت قطع شود؛ 
مسئله ای که یکی از اهداف راهبردی آمریکا از 
آغاز جنگ علیه سوریه از سال 2011 تاکنون 

بوده است.

الاخبار در ادامه گزارش داد، آمریکایی ها 
حضور نظامی خود در منطقه مذکور را مبارزه با 
داعش و حمایت از هم پیمانان کُرد خود عنوان 
می کردند، ولی آنچه عملًا رخ داد این بود که 
آمریکا کُردها را بدون حمایت در برابر داعش 

رها کرد.
به عنوان مثال، در اواسط اکتبر )نهم مهر 
ماه( گذشته که کُردها عملیات موسوم به 
طوفان الجزیره را آغاز کردند تا سواحل شرقی 
فرات از حضور عناصر داعش پاک سازی شود، 
آمریکا به آنان گفته بود که نیروهای ترکیه ای به 
سمت مناطق شمالی تحت تسلط  خود حرکت 
نخواهد کرد و به آنان وعده پوشش هوایی این 
عملیات را داده بود، ولی عهدشکنی واشنگتن 
باعث کشته شدن بیش از ۳00 عنصر کُرد شد 
و داعش توانست بخش هایی از مرزهای سوریه 

و عراق را به اشغال خود درآورد.
یک منبع خبری به خبرگزاری آلمان گفت 
که این گروه از نیروهای آمریکایی پس از خروج 

از سوریه عازم شمال عراق شدند.
وی اعلام کرد که حدود 100 کامیون بزرگ 
حامل خودروهای زرهی، اسلحه، ابزارهای 
مهندسی و خودروهای همفر از مناطق ریف 
شمال شرق دیرالزور به سمت استان الحسکه 

شمال شرق سوریه حرکت کردند.
این منبع به نقل از شبه نظامیان موسوم به 

نیروهای دموکراتیک سوریه تأکید کرد که این 
کاروان به سمت گذرگاه سیمالکا و از آنجا به 

سمت کردستان عراق حرکت کرد.
در همین ارتباط، یحیی رسول سخنگوی 
فرماندهی عملیات مشترک ارتش عراق در 
روز چهارشنبه )دوازدهم دی ماه( اظهار داشت 
که منطقه کردستان مقصد نخست نظامیان 

آمریکایی بعد از خروج از سوریه خواهد بود.
 رسول گفت که نیروهای آمریکایی بعد 
از خروج از سوریه، ابتدا عازم اربیل مرکز 
کردستان شده و سپس به کشور خود یا 

مکان های دیگر می روند.
این مقام نظامی عراقی افزود که نظامیان 
آمریکا با حضور در کردستان قانون عراق را نقض 
نمی کنند؛ زیرا آن ها هنگام خروج از سوریه، از 

اربیل به عنوان نقطه گذار استفاده می کنند.
وی اعلام کرد که نیروهای دیگری که از 
سوریه خارج شده و در یک پایگاه نظامی در 
استان الانبار مستقر می شوند نیز در این منطقه 
باقی نخواهند ماند. دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا با فرصت دادن چهار ماهه برای خروج 

نظامیان آمریکایی از سوریه موافقت کرد.
این در حالی است که ترامپ در فرمان 
اولیه اش از فرماندهان ارتش خواسته بود ظرف 
۳0 روز تمام نظامیان این کشور را از سوریه 

خارج کنند.

تصمیم ترامپ در خروج نظامیان آمریکا از 
سوریه موجب بهت و شگفتی محافل رسانه ای و 
مقام های ارشد این کشور شد و حتی وزیر دفاع 

آمریکا از سمت خود استعفاء داد.
 از طرفی برخلاف آنچه درباره اختلاف 
میان آمریکا و ترکیه گفته می شود، این منابع 
از هماهنگی کامل بین دو کشور در خصوص 

راهبرد جدید واشنگتن خبر دادند.
این منابع برای اثبات ادعای خود تصریح 
کردند، تهدیدهای پیاپی ترکیه درباره آغاز 
عملیات نظامی علیه مناطق تحت تسلط 
کُردها در تل ابیض و رأس العین، باعث شد 
که نیروهای کُرد بخشی از نیروهای خود را از 
مناطق درگیری با داعش در شرق فرات خارج 
و به مرزهای شمالی اعزام کنند تا با حملات 
ترکیه مقابله کنند. همین مسئله، جبهه مقابل 
داعش را سست کرد و باعث شد که این گروه 
چند منطقه ازجمله میدان نفتی عمر را که یکی 

از میادین نفتی مهم شرق فرات است، به اشغال 
خود درآورد.

منابع مذکور در پایان تأکید کردند، هم زمان 
با اشغال این مناطق، آمریکا نیز به صورت 
مشکوک همه سربازان خود را از پایگاه نزدیک 
به شهر هجین در نزدیکی مرزهای سوریه و 
عراق خارج کرد. شیوخ عشایر سوریه نیز گفتند 
که جیمز جفری فرستاده آمریکا در سوریه در 
هنگام سفر به این منطقه در نوامبر گذشته 
)آبان ماه( از آنان خواسته بود که در روند 
رساندن مواد غذایی و نظامی به عناصر داعش 

تسهیل کنند.
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا اواخر 
آذر ماه سال گذشته بابیان این که زمان خروج 
نظامیان این کشور از سوریه فرا رسیده اعلام 
کرد که واشنگتن پلیس غرب آسیا نیست و 
آمریکا از این اقدام خود چیزی جز هزینه کردن 

عایدش نمی شود.

الاخبار گزارش داد

پشت پرده خروج آمریکا از سوریه

نخست وزیر ژاپن روز جمعه )چهاردهم دی ماه( گفته که 
تمایل دارد تا با روسیه به توافق صلح برسد تا تنش چندین 

ساله بر سر قلمروی مورد ادعای دو کشور حل و فصل شود.
به نقل از خبرگزاری رویترز، شینزو آبه، نخست وزیر 
ژاپن قرار است در چهارده ژانویه )24 دی ماه( در بیست 
و پنجمین نشست خود در مسکو در ماه جاری میلادی با 

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه دیدار کند؛ هدف از 
برگزاری این نشست پایان عدم توافق بر سر گروهی از جزایر 
مورد مناقشه است که در روزهای پایانی جنگ دوم جهانی 
به تصرف نیروهای شوروی درآمده و ژاپن مدعی مالکیت 
آنها است. آبه در جریان نشست خبری گفت: من اواخر ماه 
جاری میلادی به مسکو می روم و تمایل دارم تا در ارتباط با 

دستیابی به یک توافق صلح با پوتین گفتگو کنم. بیش از ۷0 
سال است که هیچ پیشرفتی دراین باره به دست نیامده است.

نخست وزیر ژاپن همچنین با اعلام این که هیچ تضمینی 
برای توافق وجود ندارد، افزود: دو کشور باید درباره این جزایر 

مورد مناقشه همکاری کنند.
پوتین در نشست سال گذشته میلادی ولادیووستوک 
پیشنهاد امضای توافق صلحی را بدون هیچ پیش شرطی 
داده بود و آبه این پیشنهاد را رد کرده و بر موضع کشورش 
درباره سازش حق حاکمیت این جزایر مورد مناقشه 

پافشاری کرده بود.
آبه در جریان دیدار با پوتین در نوامبر 2018 )آبان ماه( 

در سنگاپور گفته بود که آن ها درباره تسریع مذاکرات بر 
اساس بیانیه مشترک 19۵6 توافق کردند؛ بیانیه ای که در 
آن مسکو با انتقال دو جزیره کوچک به ژاپن پس از یک توافق 

صلح موافقت کرده بود.
برخی از کارشناسان می گویند، پوتین حالا ممکن 
است برای چنین توافقی آماده باشد چون این مسئله 
می تواند به عنوان یک عامل بر هم زننده تعادل برای چین 
و جذب کننده سرمایه گذاری و فناوری بیشتر از جانب ژاپن 
قلمداد شود. دیگر کارشناسان اما نسبت به توافق صلح از 
سوی پوتین تردید دارند و علتش این است که اکثریت مردم 

روسیه مخالف بازگردانده شدن این جزایر به ژاپن هستند.

نخست وزیر ژاپن؛

به دنبال توافق صلح با روسیه هستیم

درحالی که تعطیلی 
بخش هایی از دولت آمریکا 

در روز چهارشنبه )دوازدهم 
دی ماه( وارد دوازدهمین 
روز خود شده بود، دونالد 
ترامپ در جلسه اعضای 

هیئت دولت گفته که شاید 
تعطیلی دولت بیش از 
این ها به طول بینجامد

شبکه خبری سی ان ان 
نوشته در حال حاضر هیچ 

چشم اندازی برای اتمام 
تعطیلی دولت فدرال که 

باعث شده صدها هزار 
کارمند دولت به مرخصی 
اجباری فرستاده شوند یا 
مجبور به کار بدون حقوق 

شوند، وجود ندارد
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